[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

         От  06.02.2014 года
     № 227
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 30 сентября 2013 года № 1972 «О порядке работы с обращениями граждан в администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
В связи с приведением в соответствие с положениями Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке  рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», экспертным заключением от 29 января 2014 года № 34.01-115/14-04 управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края администрация муниципального образования  Приморско-Ахтарский  район   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 30 сентября 2013 года № 1972 «О порядке работы с обращениями граждан в администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район» следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» приложения в Федеральном законе № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» дату «29 февраля 2009 года» заменить на дату «9 февраля 2009 года»;
2) в подпунктах 3.2.1, 3.2.4 пункта 3.2 раздела 3 «Последовательность, сроки и требования к организации рассмотрения обращений, в том числе особенности процедур в электронной форме» (далее – раздел 3) приложения слово и знаки «СИНКОПА» исключить;

3) в подпункте 3.3.1 пункта 3.3. раздела 3 приложения слово и знаки «СИНКОПА» исключить;

4) в подпункте 3.4.8 пункта 3.4. раздела 3 приложения слово «многократно» заменить на слово «неоднократно»;
5) в подпункте 3.5.13 пункта 3.5 раздела 3 приложения слова «и почтовый адрес» заменить словами «или почтовый адрес»;

6) в подпункте 3.5.13 пункта 3.5 раздела 3 приложения слова и знак «адрес электронной почты,» исключить;
7) в пункте 4.4 раздела 4 «Ответственность должностных лиц по работе с обращениями граждан» приложения слово и знаки «СИНКОПА» исключить.
2. Заместителю главы муниципального образования Приморско-Ахтарский  район О.Н. Проскура опубликовать настоящее постановление            в  средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский  район, начальника управления делами С.С. Гагину.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

                   Ю.Н. Пожидаев